
Odborová organizace Operátora ICT, a.s. 
 
hlavní město Praha 
Rada hlavního města Prahy (v působnosti valné hromady Operátora ICT, a.s.) 
 

v Praze dne 25. února 2025 

 

Sdělení k výběrovému řízení na členy představenstva Operátor ICT, a.s. 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím (obsah 
posledního odstavce tohoto dokumentu) 

 

Vážení členové Rady hlavního města Prahy, 

ve společnosti Operátor ICT, a.s., nyní probíhá výběrové řízení na 4 z pěti členů představenstva. 

Vzhledem k tomu, že dozorčí rada v zápisu z řádného zasedání dozorčí rady Operátor ICT, a.s. (dále jen 
„OICT“ ), ze dne 23.10.2024 č. DR-9/ 24 v části Ad 4 připouští, že OICT je politický subjekt, žádáme Vás, 
abyste věnovali tomuto výběrovému řízení pozornost, neboť ze zveřejněného  zápisu z jednání dozorčí rady 
označeného jako DR-1/25 podle našeho názoru vyplývá, že ze strany dozorčí rady může docházet 
k závažnému neoprávněnému politickému zasahování do výběrového řízení na členy představenstva 
OICT. 

V příloze Vám zasíláme oba zmiňované zápisy z jednání dozorčí rady. Pro pochopení problému Vám 
navrhujeme postup, kdy se nejprve seznámíte s částí Ad 4 zápisu DR 9-24 (fiktivní depolitizace OICT), 
následně s částmi Ad 6, Ad 7, Ad 8, Ad 12 (nestandardní výběrové řízení na členy představenstva, šikana 
(diskriminace)) zápisu DR-1/25. Po seznámení se s těmito podklady Vám doporučujeme seznámit se 
s obsahem naší přiložené žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím adresované 
společnosti Operátor ICT. 

Všimněte si, prosím, našich dotazů týkajících se firemní strategie. Operátor ICT, a.s., je již delší dobu řízen 
bez Vámi schválené strategie a může tak být ovlivňován subjekty, které nejsou schopny určení strategických 
cílů. Velmi bychom ocenili, kdyby z řádného výběrového řízení již konečně vzešlo profesionální odborné 
představenstvo respektující právní normy, které se působení OICT přímo dotýkají a zaměstnanci 
společnosti se mohli více věnovat odborné práci pro hlavní město a méně povinnému seznamování se 
s novým vrcholovým vedením v krátkých periodách.  

K údaji, že Operátor ICT, a.s., je politický subjekt, konstatujeme, že jsme jím zaskočeni. Operátor ICT, a.s., 
je obchodní korporace, akciová společnost vlastněná ze 100 % hlavním městem Prahou. Žádáme Vás proto, 
podle výše uvedeného zákona, o informaci, 1) zda valná hromada považuje Operátora ICT, a.s., za politický 
subjekt, 2) pokud ano, kým je tento subjekt politicky řízen, 3) pokud nepovažujete OICT za politický subjekt, 
jak pohlížíte na uvedenou informaci a zda budete takovou politizaci obchodní společnosti ve vlastnictví 
hlavního města tolerovat. 

 

Děkujeme, s pozdravem 

 
Kamil Kačer, Tomáš Kubíček 
členové výboru za výbor odborové organizace Odborová organizace Operátora ICT, a.s.  


